СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

17 июля 2024 года № 10/1

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в 2030,

2031 и 2032 годах региональной

программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных

домах на территории города Москвы,

расположенных на территории

муниципального округа

Южнопортовый

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы

от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 01 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города

Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

на территории города Москвы» и на основании обращения префекта Юго-

Восточного административного округа города Москвы А.В. Цыбина от 11 июля

2024 года №СЗ-02-454/24 (зарегистрировано в аппарате Совета депутатов

муниципального округа Южнопортовый 15 июля 2024 года), Совет депутатов

муниципального округа Южнопортовый решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Южнопортовый (приложение).

2. Направить настоящее решение в префектуру Юго-Восточного

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный

вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу

муниципального округа Южнопортовый Кувардину Н.Г.

Глава муниципального округа

Южнопортовый                      Н.Г. Кувардина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южнопортовый

от 17 июля 2024 года № 10/1

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в

краткосрочный план реализации в 2030, 2031 и 2032 годах региональной программы

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города

Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского

муниципального образования Южнопортовый в городе Москве

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах

запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов,

в которых запланированы только работы по  ремонту, замене, модернизации лифтов, ремонту

лифтовых шахт, машинных и блочных помещений.

1.1

Общая площадь многоквартирных

домов (п.1), подлежащих включению в

краткосрочный план, кв.м.

389 892

1.2
Год реализации краткосрочного плана,

гг.

Предельный размер общей площади

многоквартирных домов (п.1), подлежащих

включению в краткосрочный план,

соответствующий году реализации краткосрочного

плана, кв.м.

1.2.1 2030 год 113 049

1.2.2 2031 год 117 373

1.2.3 2032 год 159 470

1.3

Административн

ый округ города

Москвы

Внутригородское

муниципальное

образование

Адрес

многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок

выполнен

ия работ и

(или)

услуг по

капиталь

ному

ремонту,

гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031 и 2032 годах

запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов,

в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы

лифта

1.1 Юго-Восточный Южнопортовый Велозаводская ул. 3/2 9395 2031

1.2 Юго-Восточный Южнопортовый Дубровская 1-я ул. 12 4184 2031

1.3 Юго-Восточный Южнопортовый Дубровская 1-я ул. 2 3305 2031

1.4 Юго-Восточный Южнопортовый Дубровская 1-я ул. 2А 7128 2031

1.5 Юго-Восточный
Южнопортовый

Дубровская 1-я ул. 2Б

к.2 3560 2030

1.6 Юго-Восточный Южнопортовый Дубровская 1-я ул. 4Б 3813 2032

1.7 Юго-Восточный Южнопортовый Дубровская 1-я ул. 6 3392 2032

1.8 Юго-Восточный Южнопортовый Дубровская 1-я ул. 6А 3173 2031

1.9 Юго-Восточный Южнопортовый Кожуховская 5-я ул. 11 4274 2032

1.10 Юго-Восточный Южнопортовый Кожуховская 5-я ул. 13 4798 2030

1.11 Юго-Восточный
Южнопортовый

Кожуховская 5-я ул. 14

к.1 5517 2030

1.12 Юго-Восточный Южнопортовый Кожуховская 5-я ул. 16 5968 2032

1.13 Юго-Восточный
Южнопортовый

Кожуховская 5-я ул. 18

к.1 6585 2032

1.14 Юго-Восточный
Южнопортовый

Кожуховская 5-я ул. 18

к.2 14295 2032

1.15 Юго-Восточный
Южнопортовый

Кожуховская 5-я ул. 19

к.1 4264 2032

1.16 Юго-Восточный Южнопортовый Кожуховская 5-я ул. 20 2374 2030

1.17 Юго-Восточный
Южнопортовый

Кожуховская 5-я ул. 22

к.1 6731 2030

1.18 Юго-Восточный
Южнопортовый

Кожуховская 5-я ул. 30

к.1 2658 2030

1.19 Юго-Восточный
Южнопортовый

Кожуховская 5-я ул. 32

к.1 4068 2030

1.20 Юго-Восточный Южнопортовый Кожуховская 6-я ул. 15 5496 2032

1.21 Юго-Восточный Южнопортовый Кожуховская 6-я ул. 17 4668 2032

1.22 Юго-Восточный Южнопортовый Кожуховская 6-я ул. 24 16486 2030

1.23 Юго-Восточный Южнопортовый Кожуховская 6-я ул. 5 8960 2030

1.24 Юго-Восточный
Южнопортовый

Кожуховская 7-я ул. 10

к.2 5600 2032

1.25 Юго-Восточный
Южнопортовый

Кожуховская 7-я ул.

14/1 6585 2032

1.26 Юго-Восточный
Южнопортовый

Кожуховская 7-я ул. 4

к.2 3972 2032

1.27 Юго-Восточный Южнопортовый Крутицкий 3-й пер. 13 15387 2032

1.28 Юго-Восточный Южнопортовый Крутицкий Вал ул. 3 28708 2030

1.29 Юго-Восточный
Южнопортовый

Машиностроения 1-я ул.

4 к.1 8847 2031

1.30 Юго-Восточный
Южнопортовый

Машиностроения 2-я ул.

9 9282 2031

1.31 Юго-Восточный
Южнопортовый

Машиностроения 2-я ул.

9А 2578 2030

1.32 Юго-Восточный Южнопортовый Мельникова ул. 14 3270 2031

1.33 Юго-Восточный Южнопортовый Мельникова ул. 21 4180 2032

1.34 Юго-Восточный Южнопортовый Мельникова ул. 25 3415 2032

1.35 Юго-Восточный Южнопортовый Петра Романова ул. 12 5665 2032

1.36 Юго-Восточный
Южнопортовый

Петра Романова ул. 2

к.2 6809 2031

1.37 Юго-Восточный Южнопортовый Петра Романова ул. 4 3144 2032

1.38 Юго-Восточный
Южнопортовый

Петра Романова ул. 4

к.2 3164 2030

1.39 Юго-Восточный
Южнопортовый

Петра Романова ул. 4

к.3 3156 2032

1.40 Юго-Восточный Южнопортовый Сайкина ул. 11/2 7336 2031

1.41 Юго-Восточный
Южнопортовый

Симоновский Вал ул. 17

к.2 2586 2032

1.42 Юго-Восточный Южнопортовый Симоновский Вал ул. 19 2832 2032

1.43 Юго-Восточный
Южнопортовый

Симоновский Вал ул. 7

к.1 12428 2031

1.44 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 15 15731 2031

1.45 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 19 к.1 2910 2032

1.46 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 19 к.2 4585 2031

1.47 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 22 к.1 6970 2031

1.48 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 24 к.2 3129 2032

1.49 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 25 к.1 4551 2031

1.50 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 28 к.1 3758 2032

1.51 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 28 к.2 3715 2032

1.52 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 28 к.3 4031 2032

1.53 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 31 7801 2031

1.54 Юго-Восточный
Южнопортовый

Шарикоподшипниковск

ая ул. 2 15011 2032

1.55 Юго-Восточный
Южнопортовый

Шарикоподшипниковск

ая ул. 40 18961 2030

1.56 Юго-Восточный Южнопортовый Южнопортовая ул. 8 3672 2030

1.57 Юго-Восточный
Южнопортовый

Южнопортовый 2-й пр.

23 к.2 14981 2032

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2030, 2031, 2032 годах

запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или)

истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

2.1 Юго-Восточный Южнопортовый Велозаводская ул. 11/1         28 892    2032

2.2 Юго-Восточный Южнопортовый Дубровская 1-я ул. 13         10 118    2030

2.3 Юго-Восточный Южнопортовый Дубровская 1-я ул. 2           3 305    2032

2.4 Юго-Восточный Южнопортовый Дубровская 1-я ул. 4           4 367    2030

2.5 Юго-Восточный Южнопортовый Дубровская 1-я ул. 6           3 392    2030

2.6 Юго-Восточный Южнопортовый Кожуховская 5-я ул. 21           6 940    2031, 2032

2.7 Юго-Восточный Южнопортовый Петра Романова ул. 12           5 665    2030

2.8 Юго-Восточный Южнопортовый Петра Романова ул. 5           4 038    2032

2.9 Юго-Восточный Южнопортовый Сайкина ул. 15/7           7 004    2032

2.10 Юго-Восточный Южнопортовый Сайкина ул. 21           5 601    2032

2.11 Юго-Восточный Южнопортовый
Симоновский Вал ул. 7

к.1
        12 428    2030

2.12 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 13           7 754    2032

2.13 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 20           6 532    2030

2.14 Юго-Восточный Южнопортовый Трофимова ул. 32 к.1         20 934    2030

2.15 Юго-Восточный Южнопортовый Южнопортовая ул. 10           3 734    2032

2.16 Юго-Восточный Южнопортовый Южнопортовая ул. 8           3 672    2032